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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

TERMBRAY INDUSTRIES INTERNATIONAL (HOLDINGS) LIMITED
添利工業國際（集團）有限公司

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：0093）

截至二零一四年三月三十一日止年度之末期業績
業績

添利工業國際（集團）有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）宣佈本公司及
其附屬公司（「本集團」）截至二零一四年三月三十一日止年度之經審核綜合業績，
連同上年度之比較數字如下：

綜合損益及其他全面收益表
二零一四年 二零一三年

附註 千港元 千港元
收益 3 6,351 8,464
銷售貨品及提供服務成本 (2,746) (3,833)

毛利 3,605 4,631
其他收入 4 887 5,176
其他收益及虧損 5 (6,915) 171,068
行政開支 (16,042) (13,565)
分佔一間聯營公司業績 63,618 78,048

除稅前溢利 45,153 245,358
稅項 6 (1,603) (364)

年內溢利 7 43,550 244,994

其他全面收益（開支）
　其後可重新分類至損益之項目：
 換算海外營運所產生之匯兌差額 120 (740)
　應佔一間聯營公司之其他全面收益 11,946 711
　視作出售一間聯營公司之權益後重新分類調整
　　轉撥至損益之換算儲備 (415) (1,289)

年內其他全面收益（開支） 11,651 (1,318)

本公司擁有人應佔年內全面收益總額 55,201 243,676

港仙 港仙
每股基本盈利 8 2.22 12.51
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綜合財務狀況表

二零一四年
三月三十一日

二零一三年
三月三十一日

附註 千港元 千港元

非流動資產
物業、機器及設備 42,995 44,435
投資物業 29,506 29,839
於一間聯營公司之權益 9 727,785 659,262
作抵押銀行存款 2,000 2,000

802,286 735,536

流動資產
已竣工待售物業 122,233 122,634
其他應收賬款 43 4,148
按金及預付款項 2,104 2,065
可退回稅項 118 429
銀行結存及現金 354,739 361,259

479,237 490,535

流動負債
其他應付賬款及應計費用 3,540 3,030
應派付股息 12,505 12,505
已收按金 725 710
應付一間關連公司款項 2,372 2,589
應付稅項 3,629 3,767

22,771 22,601

淨流動資產 456,466 467,934

總資產減流動負債 1,258,752 1,203,470
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二零一四年
三月三十一日

二零一三年
三月三十一日

千港元 千港元

非流動負債
遞延稅項負債 1,144 1,063

淨資產 1,257,608 1,202,407

資本及儲備
股本 156,611 156,611
儲備 1,100,580 1,045,379

本公司擁有人應佔權益 1,257,191 1,201,990
非控股權益 417 417

總權益 1,257,608 1,202,407
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附註：

1. 編製基準

綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則編製。

綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製。歷史成本一般按為換取貨品所作代價之公允值計
算。

2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）

於本年度，本集團已首次採用香港會計師公會頒佈之以下新訂及經修訂香港財務報告準
則：

香港財務報告準則之修訂 香港財務報告準則之年度改進(2009-2011)
香港財務報告準則第7號之修訂 披露－抵銷金融資產及金融負債
香港財務報告準則第10號、
 香港財務報告準則第11號及
 香港財務報告準則第12號之修訂

綜合財務報表、共同安排及
 於其他實體權益的披露：過渡性指引

香港財務報告準則第10號 綜合財務報表
香港財務報告準則第11號 共同安排
香港財務報告準則第12號 於其他實體之權益披露
香港財務報告準則第13號 公允值計量
香港會計準則第19號
 （二零一一年經修訂）

僱員福利

香港會計準則第27號
 （二零一一年經修訂）

獨立財務報表

香港會計準則第28號
 （二零一一年經修訂）

於聯營公司及合營企業之投資

香港會計準則第1號之修訂 呈列其他全面收益項目
香港（國際財務報告詮釋委員會）
 －詮釋第20號

露天礦場生產階段之剝採成本

除下述者外，於本年度應用新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團本年度及過往年度的
財務表現及狀況及╱或此等綜合財務報表所載之披露事項並無重大影響。

香港財務報告準則第12號「於其他實體之權益披露」

本集團於本年度首次應用香港財務報告準則第12號。香港財務報告準則第12號屬新訂披
露準則，適用於於附屬公司、共同安排、聯營公司及╱或未綜合結構實體擁有權益之實
體。整體而言，應用香港財務報告準則第12號使得綜合財務報表之披露更為全面。

香港財務報告準則第13號「公允值計量」

本集團於本年度首次應用香港財務報告準則第13號。香港財務報告準則第13號確立對公
允值計量及相關披露之單一指引。香港財務報告準則第13號之範圍廣泛：香港財務報告準
則第13號有關公允值計量之規定適用於其他香港財務報告準則規定或准許進行公允值計量
及披露公允值計量之金融工具項目及非金融工具項目，惟不包括香港財務報告準則第2號
「以股份為基礎之付款」範圍內以股份支付之交易、在香港會計準則第17號「租賃」範圍內
之租賃交易及與公允值有相似之處但並非公允值之計量（如用作計量存貨之可變現淨值或
用作減值評估之使用價值）。
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香港財務報告準則第13號界定一項資產之公允值為於計量日期在主要（或最有利）市場之
當前市況下透過有序交易出售一項資產將收取之價格（或倘屬釐定一項負債之公允值，則
為轉讓負債時將支付之價格）。香港財務報告準則第13號所界定之公允值為脫手價格，不
論該價格是否直接可觀察或使用另一項估值方法作出估計。此外，香港財務報告準則第13
號包括廣泛披露規定。

香港財務報告準則第13號規定須獲前瞻應用。根據香港財務報告準則第13號之過渡性條
文，本集團並無就二零一三年之比較同期作出香港財務報告準則第13號規定之披露。除需
要額外作出披露外，應用香港財務報告準則第13號對綜合財務報表內所確認之金額並無任
何重大影響。

香港會計準則第1號之修訂「呈列其他全面收益項目」

本集團已應用香港會計準則第1號之修訂「呈列其他全面收益項目」。於採納香港會計準則
第1號之修訂後，本集團之「全面收益表」更名為「損益及其他全面收益表」。香港會計準
則第1號之修訂保留可於一個單一報表內或於兩個獨立而連續之報表內呈列損益及其他全
面收益之選擇權。此外，香港會計準則第1號之修訂規定須於其他全面收益一節作出額外
披露，以將其他全面收益項目劃分為兩類：(a)其後不會重新分類至損益之項目及(b)於符
合特定條件時，其後可重新分類至損益之項目。其他全面收益項目之所得稅須按相同基準
予以分配－該等修訂並無更改以除稅前或扣除稅項後之方式呈列其他全面收益項目之選
擇權。該等修訂已追溯應用，因此，其他全面收益項目之呈列方式已作出修改以反映有關
變動。除上文所述之呈列方式變動外，應用香港會計準則第1號之修訂對損益、其他全面
收益及全面收益總額並無任何影響。

本集團並無提早應用以下已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則之修訂 香港財務報告準則之年度改進(2010-2012)4

香港財務報告準則之修訂 香港財務報告準則之年度改進(2011-2013)2

香港財務報告準則第9號 金融工具3

香港財務報告準則第9號及
 香港財務報告準則第7號之修訂

香港財務報告準則第9號之強制生效日期及
 過渡性披露3

香港財務報告準則第10號、
 香港財務報告準則第12號及
 香港會計準則第27號之修訂

投資實體1

香港財務報告準則第11號之修訂 收購聯合營運權益之會計5

香港會計準則第16號及香港會計準則
　第38號之修訂

折舊及攤銷可接受之方法澄清5

香港會計準則第19號之修訂 界定福利計劃：僱員供款2

香港會計準則第32號之修訂 抵銷金融資產及金融負債1

香港會計準則第36號之修訂 非金融資產之可收回金額披露1

香港會計準則第39號之修訂 衍生工具之更替及對沖會計法之延續1

香港（國際財務報告詮釋委員會）
 – 詮釋第21號

徵稅1

1 於二零一四年一月一日或之後開始之年度期間生效。
2 於二零一四年七月一日或之後開始之年度期間生效。
3 可供應用－強制生效日期將於落實香港財務報告準則第9號之未完成部份後釐定。
4 於二零一四年七月一日或之後開始之年度期間生效，附帶有限的例外情況。
5 於二零一六年一月一日或之後開始之年度期間生效。

本公司董事預計，應用新訂及經修訂香港財務報告準則將不會對綜合財務報表構成重大影響。
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3. 收益及分部資料

本集團於年內之收益分析如下：

二零一四年 二零一三年
千港元 千港元

銷售物業 723 3,146
租金收入 5,628 5,318

6,351 8,464

就資源分配及評估分部表現而向本公司主要經營決策者即執行董事呈報之分部資料主要集
中於本集團一個主要經營分部，即從事物業租賃及物業銷售之物業投資及發展分部。

分部收益及業績

本集團按經營分部劃分之收益及業績分析如下：

二零一四年 二零一三年
千港元 千港元

物業投資及發展分部之收益 6,351 8,464

物業投資及發展分部之分部（虧損）溢利 (1,329) 9,136
未分配其他收入 790 946
未分配其他收益及虧損 (12) 3,786
未分配開支 (12,891) (12,557)
分佔一間聯營公司業績 63,618 78,048
視作出售一間聯營公司權益之（虧損）收益 (6,626) 165,635

年內溢利 43,550 244,994

上文呈報之所有分部收益均來自外部客戶。

該等經營分部所用會計政策與本集團之會計政策相同。分部（虧損）溢利指由物業投資及
發展分部產生或賺取之（虧損）溢利而並未分配未分配其他收入、未分配其他收益及虧
損、未分配開支、分佔一間聯營公司業績及視作出售一間聯營公司權益之（虧損）收益。
此乃就資源分配及表現評估向本集團主要營運決策者呈報之量度標準。
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4. 其他收入

二零一四年 二零一三年
千港元 千港元

來自銀行結存之利息收入 794 987
雜項收入 93 75
中國政府之徵地補償（附註） － 4,114

887 5,176

附註： 該金額指中國政府就本集團已於過往年度悉數撇銷位於廣東省持有的一幅土地所作
出的徵地補償。

為數4,114,000港元的補償乃計入二零一三年三月三十一日的其他應收款項。有關款
項已於本年度收取。

5. 其他收益及虧損

二零一四年 二零一三年
千港元 千港元

匯兌（虧損）收益淨額 (289) 2,260
視作出售一間聯營公司權益之淨（虧損）收益 (6,626) 165,635
撥回撥備 － 3,173

(6,915) 171,068

6. 稅項

二零一四年 二零一三年
千港元 千港元

即期稅項：
 香港利得稅 － 200
 中國企業所得稅 516 31

516 231

過往年度撥備不足：
 中國企業所得稅 1,006 –

遞延稅項 81 133

1,603 364

由於本年度本集團並無於香港產生應課稅溢利，故並無計提香港利得稅撥備。

香港利得稅乃按截至二零一三年三月三十一日止年度估計應課稅溢利之16.5%計算。

中國企業所得稅乃按兩個年度估計應課稅溢利之25%計算。



8

7. 年內溢利

二零一四年 二零一三年
千港元 千港元

年內溢利已扣除：

折舊
 －物業、機器及設備 1,440 1,482
 －投資物業 333 333

8. 每股基本盈利

本公司擁有人應佔之每股基本盈利乃按下列數據計算：

二零一四年 二零一三年
千港元 千港元

計算每股基本盈利之本公司擁有人應佔年內盈利 43,550 244,994

股份數目
千股 千股

計算每股基本盈利之普通股數目 1,957,643 1,957,643

由於兩個年度並無已發行之潛在攤薄股份，故並無呈列每股攤薄盈利。

9. 於一間聯營公司之權益

二零一四年 二零一三年
千港元 千港元

於一間在香港上市之聯營公司之投資成本 286,771 295,311

應佔收購後溢利及其他全面收益及對視作出售
 於一間聯營公司之權益之影響 441,014 363,951

727,785 659,262

於一間聯營公司之權益之市值 1,022,322 1,516,445

該聯營公司之財政年度結算日為十二月三十一日。就採用權益會計法而言，已使用該聯營
公司截至二零一三年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報表，此乃由於本集團認為
聯營公司另行編製一份截至二零一四年三月三十一日止之經審核財務報表為不實際。

於一間聯營公司之投資成本內包含商譽174,930,000港元（二零一三年：180,139,000港
元），即於收購聯營公司日期初始投資成本與本集團應佔聯營公司之可識別資產及負債之
淨值之差額。
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本集團於聯營公司之股權由32.85%攤薄至二零一三年十二月三十一日之31.90%，因為
聯營公司為對一間附屬公司進行額外投資及行使購股權而分別發行8,881,000股股份及
21,720,000股股份。因此，視作出售一間聯營公司權益之淨虧損6,626,000港元已於損益中
確認，有關累計匯兌換算儲備415,000港元重新分類至損益。

於截至二零一三年三月三十一日止年度，本集團於聯營公司之股權由45.90%攤薄至
32.85%，因為聯營公司於二零一二年六月發行102股股份以收購一間附屬公司以及於二零
一三年三月透過全球發售（「全球發售」））發行287,500,000股股份。因此，視作出售一間聯
營公司權益之淨收益165,635,000港元已於損益中確認，有關累計匯兌換算儲備1,289,000
港元重新分類至損益。

於截至二零一三年三月三十一日止年度，聯營公司自收購前溢利向本集團宣派為數
61,200,000港元之股息，是項股息已自於一間聯營公司之投資成本內扣除。

於二零一四年及二零一三年三月三十一日，本集團於以下聯營公司擁有權益：

實體名稱 股權形式 註冊成立國家
營運
所在國家 持股類別

本集團所持
已發行股本面值比例 所持投票權比例 主要業務

二零一四年 二零一三年 二零一四年 二零一三年

百勤油田服務
　有限公司（前身為
　「添利百勤油田服務
　有限公司」）

註冊成立 英屬維爾京群島 中國 普通股 31.73% 32.85% 31.73% 32.85% 生產及銷售工具
　及設備及提供
　油田顧問服務

主要聯營公司之財務資料概要

本集團聯營公司之財務資料概要載於下文。下文載列之財務資料概要指根據國際財務報告
準則編製之聯營公司財務報表所示金額。

本集團之聯營公司乃採用權益法於該綜合財務報表內入賬。

百勤油田服務有限公司

二零一三年
十二月三十一日

二零一二年
十二月三十一日

千港元 千港元

流動資產 1,955,249 1,090,707

非流動資產（商譽除外） 416,638 264,350

流動負債 609,010 729,676

非流動負債 14,589 11,821
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截至二零一三年
十二月三十一日

止年度

截至二零一二年
十二月三十一日

止年度
千港元 千港元

收益 1,060,435 1,057,393

持續經營業務之溢利 210,506 174,082
已終止經營業務之溢利 － 10,609

年內溢利 210,506 184,691
年內其他全面收益 37,657 1,665

年內全面收益總額 248,163 186,356

歸屬於：
　本公司擁有人 233,214 179,921
　非控股權益 14,949 6,435

248,163 186,356

年內自一間聯營公司收取之股息 － 61,200

上述財務資料概要與於綜合財務報表確認之一間聯營公司之權益賬面值對賬：

二零一三年
十二月三十一日

二零一二年
十二月三十一日

千港元 千港元

一間聯營公司之總資產及負債 1,748,288 613,560
減：非控股權益 (34,524) (38,235)
減：非集團應佔儲備 9,422 (21,346)

本集團股東應佔權益 1,723,186 553,979

本集團於一間聯營公司之擁有權權益比例（附註1） 31.90% 32.85%
商譽 174,930 180,139
重大交易調整（附註2） － 293,982
其他調整 3,159 3,159

本集團於一間聯營公司之權益賬面值 727,785 659,262

附註1： 於二零一二年十二月三十一日之比例指就二零一三年三月聯營公司之全球發售作
出調整後之比例。

附註2： 重大交易調整指應佔上文所述聯營公司於二零一三年三月進行全球發售所得款項
淨額。



11

業績

於本回顧年度內，本集團錄得收益6,351,000港元及年度溢利43,550,000港元，而
去年錄得之收益為8,464,000港元及年度溢利為244,994,000港元。

本年度溢利大幅減少乃主要由於並無產生本集團於截至二零一三年三月三十一日
止的上一年度財務報表所錄得的以下一次性項目：

－ 視作出售於百勤集團權益（即於百勤在二零一三年三月六日於聯交所主板成
功上市後本集團所持權益由約45.4%減至約32.9%）所得淨收益約166,000,000
港元；及

－ 中國當地部門就本集團投資從化寶源所持物業而作出之徵地補償約4,000,000
港元。

此外，本集團於截至二零一四年三月三十一日止年度應佔百勤集團的經營業績有
所下降，乃由於本集團於百勤集團的股權由二零一二年三月三十一日的約45.9%
減少至二零一三年三月三十一日的約32.9%, 並進一步攤薄至二零一三年十二月三
十一日的31.9%, 儘管於截至二零一三年十二月三十一日止年度百勤集團的經營業
績有所提升。

上述本集團於百勤集團之股權進一步攤薄，乃因百勤集團僱員行使購股權及百勤
就收購於新加坡從事製造及銷售油田工具及設備的非全資附屬公司餘下49%權益
而發行新股所致。該等攤薄導致本集團於被視作出售其於百勤集團權益產生虧損
約7,000,000港元。

股息

本公司並無就截至二零一三年九月三十日止六個月派付中期股息（二零一二年：
無）。

董事會建議不派付截至二零一四年三月三十一日止年度末期股息（二零一三年：
無）。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零一四年九月一日（星期一）至二零一四年九月五日（星期五）（包括
首尾兩天在內），暫停辦理股份過戶登記手續。為符合出席於二零一四年九月五日
舉行股東週年大會的資格，所有已填妥之過戶表格連同有關股票，最遲須於二零
一四年八月二十九日（星期五）下午四時三十分前送達本公司股份過戶登記處卓佳
標準有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓，以便辦理有關手續。
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業務回顧

物業投資及發展

於回顧年度內，本集團物業投資及發展業務之營商環境依然困難。中國內地（「中
國」）廣東省物業市場整體表現仍然呆滯。本集團之物業項目發展主要在廣東省，
年內業務並不活躍。

本集團位於廣東省中山市之已落成待售物業－永勝廣場擁有超過440個住宅單
位，座落於一幢三層高之商場及停車場上。該物業地處交通便利之黃金地點，兼
有高尚河畔景觀。中山市物業市場競爭激烈。現代化設計之物業供應充足。商場
持續空置及住宅單位之入住率略高於去年水平。管理層致力於該等物業之市場推
廣活動及努力改善商場之經營。年內本集團於永勝廣場之租金收入微升16.4%。
於回顧年度內，本集團已售出1個住宅單位。於二零一四年三月三十一日，本集團
尚有216個住宅單位仍未售出，其中有158個住宅單位已租出。

有關於從化白天鵝寶源房地產開發有限公司（「從化寶源」）之投資，本集團已於過
往年度之財務報表就從化寶源所持有之物業作出全數減值虧損撥備。上一財政年
度，從化寶源已與中國地方部門就土地徵用訂立一份補償協議。根據補償協議，
本集團已於本年度收到所有補償金額。

油田工程及顧問服務

百勤油田服務有限公司（前稱添利百勤油田服務有限公司（「百勤」），股份代號：
2178）於二零一三年三月六日在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）成功上市
後，本集團透過添利天然資源有限公司（本集團之全資附屬公司），以聯營公司身
份，於二零一三年四月一日在百勤持有32.85%權益。

年內，由於百勤集團之僱員行使購股權，以及百勤發行新股以收購於新加坡從事
製造及銷售油田工具及設備的非全資附屬公司餘下49%權益，故本集團於百勤之
股權進一步攤薄。於二零一三年十二月三十一日及二零一四年三月三十一日，本
集團於百勤之股權分別為31.90%及31.73%。

於回顧年度內，本集團已就百勤集團（作為一家聯營公司）截至二零一三年十二月
三十一日止年度之業績採用權益會計法入賬。

二零一三年為百勤集團企業發展、技術開發以及實施業務策略重要的一年。於二
零一三年三月成功上市後，百勤集團已加快其中期業務擴展計劃如下：

‧ 開始於惠州建立研發及生產設施（「惠州基地」）

‧ 為新服務及科技投資研發，包括鑽探、壓裂及完井
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‧ 通過添置機器及增加完井工具、壓裂工具及地面監控系統的產能加快垂直整
合

‧ 採購所需工具及設備，提高百勤集團壓裂及定向鑽探的服務實力及能力，並
引入新式壓裂及鑽探技術

‧ 於杜拜、澳洲及加拿大建立營銷及銷售辦事處

於二零一三年，百勤集團錄得收入1,060,000,000港元，較二零一二年之
1,057,000,000港元微幅增長0.3%。經抵銷二零一二年出售一間共同控制實體所
得一次性收益47,700,000港元之影響後，百勤集團之年度溢利自二零一二年之
174,000,000港元大幅增長37,000,000港元至二零一三年之211,000,000港元。經營
溢利率自二零一二年之17%增至二零一三年之24%。

於二零一三年，收入增長主要源自海外市場，二零一三年海外市場收入較二零一
二年增長40%。百勤集團來自中國市場的收入下降16%，主要由於多個客戶位於
中國之增產項目出現未能預料之延誤、多級壓裂服務的每口井平均收入下降以及
由於我們處於自主研發工具替換租賃工具的過渡期造成鑽井服務的收入下降。另
一方面，委內瑞拉及中東地區政治局勢不穩，拖慢了百勤集團於該等地區的業務
發展。經營溢利率大幅增長主要得益於我們在油田服務項目中利用自製工具，故
此大幅節省材料及工具成本。

於二零一三年，儘管存在上述挑戰，百勤集團仍達致若干業務目標：擴充客源；
增加使用自主研發及生產的工具；以及提高其若干高端油田服務線的服務實力及
能力。

百勤集團於中國及海外市場取得均衡發展。非常規油氣（包括致密氣、致密油及
頁岩氣）行業仍為百勤集團於中國市場的焦點。百勤集團已開始在中國市場提供
多級壓裂服務，及於中東、澳洲、加拿大及印尼等其他海外市場進行積極的營銷
活動。百勤集團亦於杜拜、澳洲及加拿大建設營銷及銷售辦事處。

百勤集團繼續尋求技術上的提升及服務實力和能力上的增強，亦開始分批生產
其自主研發工具，旨在增加多級壓裂項目中自製工具的比例至所有工具的50%以
上。此外，百勤集團成功開發自己的渦輪鑽探工具。

董事認為，百勤集團於本回顧年度之整體表現令人滿意。
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財務投資活動

本集團仍持有為數約355,000,000港元之資金，已存入香港大型金融機構作短期銀
行存款。

前景

全球經濟正從二零零八年爆發之全球金融危機中逐漸復甦。美國及中國正面臨全
球金融危機後之各種挑戰。歐債危機以及美國政府停止購買國債的進程均對全球
經濟復甦有不可預知之影響。在中國，中央政府已出台多項緊縮貨幣政策以冷卻
其經濟，尤其是過熱之房地產市場及高通脹率。我們相信中國將繼續在未來全球
經濟復甦中扮演重要角色。本集團有信心可把握該等良機，抓緊各種可建立本身
獨有優勢之機遇，開拓中國新業務。

物業投資及發展近幾年一直為本集團之主要業務，而本集團已在中國物業市場物
色投資機會，尤其是廣東省。然而，由於廣東省之物業市場競爭激烈，本集團於
回顧年度並無收購任何土地或物業，但本集團將繼續在中國物業市場物色投資機
會。

全球油氣勘探及鑽探已蓄勢待發。然而，中東政治局勢不穩，以及東歐和南美最
近動盪的地區政治，為百勤集團於海外市場的業務發展帶來不確定性。百勤集團
對二零一四年的海外市場審慎樂觀。然而，百勤集團將繼續保持中國及海外市場
中長期均衡業務發展的策略。

海外市場方面，中國國有石油公司（「國有石油公司」）的海外投資於二零一三年仍
然旺盛，而百勤集團已於中東、中亞、東南亞、澳洲及加拿大參與若干項目的投
標，並主動跟進客戶海外的業務發展計劃。百勤集團擬於二零一四年維持於委內
瑞拉的現有業務營運。然而，百勤集團之管理層將密切監察政治狀況的任何最新
發展，並將不時就委內瑞拉的業務環境作出必要評估。

於國內，中國政府對改善中國空氣污染問題表現強大的決心。受頁岩氣等非常規
上游資源投資帶動，持續放寬油氣行業的監管預期將吸引更多私人投資。中國非
常規燃氣於二零一四年將繼續成為百勤集團增產服務的焦點。除購買高壓泵注壓
裂設備外，百勤集團將繼續擴大其專業工程團隊，並進一步開發新式壓裂技術及
工具，以進一步提高其作為中國高端油田服務供應商的領導地位。

於二零一三年，百勤集團完成惠州基地兩座廠房及一座員工宿舍的結構性建築工
程。於預期在二零一四年下半年開展商業化生產後，惠州基地將顯著提升百勤集
團在完井工具、鑽探工具、地面控制系統、壓裂工具及配件等方面的產品開發以
及製造實力和能力。
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展望二零一四年，百勤集團將致力提升其實力及能力，並繼續推進其於中國及海
外市場的營銷工作。排除若干海外市場政治動盪所帶來不可預見的不利情況（如
有）外，百勤集團之管理層有信心於二零一四年在充滿商機的國內外環境中進一
步發展其整體業務營運。

我們對百勤集團之未來表現持審慎樂觀態度。

本集團將繼續經營其物業投資及發展業務，並透過其於百勤集團之權益從事油田
工程及顧問服務。本集團將謹慎探索各種投資機會以使本集團之長期表現保持穩
定增長。另一方面，本集團不能忽視目前存在之若干潛在風險因素，例如油價及
商品價格波動、利率走勢、全球經濟復甦進程及自然災害等。本集團對來年業務
持審慎樂觀態度，並深信能提升其競爭力及為其股東創造價值。

流動資金及財務資源

於二零一四年三月三十一日，本集團繼續坐擁充裕現金，且無重大資本開支承
擔。經營所需資金由資本及儲備支持。

銀行結存及現金合共355,000,000港元，佔流動資產總值74%。

由於本集團之資產大部份為以港元計值之現金，故本集團之匯兌風險並不顯著。
就利率及貨幣而言，並不需要作對沖用途之財務工具。

員工

於二零一四年三月三十一日，本集團按市場薪金水平共僱用41名員工，員工福利
包括保險、公積金計劃及酌情花紅及購股權計劃。

購買、出售或贖回本公司上市證券

年內，本公司或其任何附屬公司均無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

本公司致力維持高質素之企業管治水平，及確信維持一個良好、穩固及合理之企
業管治架構，能確保本公司以其整體股東之最佳利益經營業務。

本公司採納香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之
企業管治守則（「守則」）之所有守則條文作為其本身之企業管治守則。
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除下文所披露者外，本公司於截至二零一四年三月三十一日止年度已遵守守則。

根據守則條文A.4.2.，每名董事（包括有指定任期之董事）應至少每三年輪值退任
一次。本公司受制於名為「一九九一年添利工業國際（集團）有限公司法令」之私
人法令。該法令第4(g)條訂明：「即使公司法或法律條例規定內載有任何相反內
容，本公司之董事無須於每屆股東週年大會上膺選，惟須（任何主席或董事總經
理除外）按照公司細則規定之方式及頻率輪值退任。」因此，本公司主席及董事
總經理並不受制於輪值退任。本公司已修訂其公司細則，以訂明本公司每名董事
（擔任主席或董事總經理職務之董事除外）均須每三年至少輪值退任一次，而擔任
主席或董事總經理職務之董事須每三年膺選連任一次。

董事之證券交易

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則
（「標準守則」）作為董事證券交易之行為守則。

本公司已向全體董事具體查詢，彼等於截至二零一四年三月三十一日止年度全年
已遵守標準守則。

此外，董事會亦為本公司高級管理層買賣本公司證券確立一套不比標準守則所訂
標準為低之書面指引。

審核委員會

本公司已參照符合香港會計師公會頒佈之「審核委員會有效運作指引」內所載建議
之職權範圍，以及上市規則守則所載守則條文設立審核委員會，由盧耀熙先生擔
任主席。其他成員包括李嘉士先生、湯顯和先生及蕭犖秋先生。

本公司之審核委員會已審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並討論有關審核、
內部監控及財務報告之事宜，包括審閱截至二零一四年三月三十一日止年度之全
年業績。

德勤 •關黃陳方會計師行之工作範圍

本集團之核數師德勤‧關黃陳方會計師行認為本集團於初步公佈所載截至二零一
四年三月三十一日止年度之綜合財務狀況表、綜合全面收益表及有關附註之數字
與本集團年內經審核綜合財務報表之數字相符。由於德勤‧關黃陳方會計師行這
方面的工作並不構成根據香港會計師公會頒佈的香港核數準則、香港審閱聘用準
則或香港核證準則而進行的核證聘用，因此德勤‧關黃陳方會計師行並不對初步
公佈作出任何保證。
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其他資料

於本公佈日期，本公司董事如下：

執行董事：
李立先生（主席）
李銘浚先生（副主席兼行政總裁）
梁麗萍女士
黃紹基先生

獨立非執行董事：
盧耀熙先生
湯顯和先生
蕭犖秋先生

非執行董事：
李嘉士先生

承董事會命
添利工業國際（集團）有限公司

主席
李立

香港，二零一四年六月二十日


